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Käyttösuunnitelma 

Käyttösuunnitelma ja investointiohjelma 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 
12.11.2025 talousarvion ja suunnitelman vuo-
sille 2026–2028. Kaupunginhallitus hyväksyi 
talousarvion noudattamisohjeen kokoukses-
saan 24.11.2025.  

Käyttösuunnitelmalla ja investointiohjelmalla 
ohjataan talousarvion täytäntöönpanoa ja ne 
laaditaan valtuuston hyväksymän talousar-
vion pohjalta. Lautakunnat jakavat valtuuston 
hyväksymät määrärahat ja tuloarviot osamää-
rärahoiksi ja osatuloarvioiksi käyttösuunnitel-
missaan.   

Kaupunkikehityslautakunnan käyttösuunni-
telma vuodelle 2026 on laadittu jakamalla val-
tuuston hyväksymät talousarvion määrärahat 
ja tuloarviot tehtäväalueiden alla toimiville tu-
losyksikkötasoille.  

Käyttösuunnitelmassa voidaan täsmentää toi-
menpiteet, joilla sitovat tavoitteet saavute-
taan. Lautakunnilta sekä muilta tilivelvollisilta 
edellytetään taloudellisen tilanteen seuraa-
mista ja valmiutta sopeuttaa toimintansa ta-
lousarvion mukaiseksi. Mikäli vuoden aikana 
menot osoittavat ajankohdalle liian korkeaa 
tai tulot liian alhaista toteumaa, on välittö-
mästi ryhdyttävä toimenpiteisiin. Käyttösuun-
nitelma tulee tällöin tarkistaa siten, että ta-
lousarvion nettomäärärahaa ei ylitetä. 

Kaupunkikehityksen johto 

Asuntorakentamisen matalasuhdanteesta 
huolimatta Porvoon keskustassa valmistuu 
useita isompia kerrostalohankkeita vuoden 
2026 aikana. Maanmyyntituottojen arvioimi-
nen on vaikeaa mutta Porvoon attraktiivisuus 
asuinympäristönä on säilynyt hyvänä. Tämä 
luo hyvät edellytykset jatkaa kaavavarannon 
monipuolistamista laadukkailla hankkeilla. 
Priorisoiduilla investoinneilla kaupunkiympä-
ristöön voidaan saavuttaa hallittua kasvua, 

mikä on elinvoiman nostamisen kannalta tär-
keää myös matalasuhdanteessa.  

Kärkihankkeiden, kuten Kokonniemen liikun-
takeskus etenee toteutukseen ja toimialalla 
ollaan poikkihallinnollisten projektien kautta 
valmiita ohjaamaan toteutusta kohti taloudelli-
sesti kestävää lopputulosta. Vuonna 2026 
palvelualueilla ja Porvoon vedessä huolehdi-
taan infrarakentamisen vaiheistuksesta ja ai-
kataulusta yhdessä perustetun yhtiön osaa-
jien kanssa.  

Porvoon pidemmän aikavälin kehityksen ja 
elinvoiman kasvun kannalta Keskeisten kau-
punkialueiden osayleiskaavan valmistelu eh-
dotusvaiheeseen on erittäin keskeistä. 
Osayleiskaava luo edellytykset yhteensovit-
taa asuntorakentaminen, luonnonympäristö, 
liikenne, kauppa, työpaikat ja laajemmat infra-
hankkeet siten, että Porvoo menestyy ja säi-
lyttää arvonsa tulevina vuosikymmeninä. 
Osayleiskaava avaa myös toisen tärkeän 
suunnittelukokonaisuuden, kylärakenneohjel-
man valmistelun.  

Resursseja ohjataan myös oleviin kaupungin-
osiin, kuten Gammelbackaan, jossa asema-
kaavoilla tutkitaan täydentäviä asumisen rat-
kaisuja. Epoon kylän suunnittelua jatketaan 
asemakaavahankkeella. Keskustan Meritullin 
asemakaavaehdotus luo edellytykset täyden-
tää palveluja asuntotarjontaa empirekaupun-
gissa. Kaupunkisuunnittelussa varaudutaan 
uuden sairaalarakennuksen ja hyvinvointikes-
kuksen sijoittumiseen Porvooseen.  

Toimintaympäristössä tapahtuvia muutoksia 
on vuonna 2026 useita. Uusi alueidenkäyttö-
laki tulee voimaan alkuvuonna ja se tarkoittaa 
muutoksia kaupunkisuunnittelun ja rakennus-
valvonnan prosesseihin. Lunastuslain vaiku-
tukset näkyvät pidemmällä aikavälillä maan-
hankinnassa, sekä aikatauluissa että kustan-
nuksissa. Muutokset tarkoittavat, että toi-
mialalla on osattava sekä muotoilla omia 
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toimintatapoja lakeja vastaaviksi, että neuvoa 
asiakkaita hankkeiden eri vaiheissa. Asiakas-
palvelun tasoa ja muutosten vaikutusta mita-
taan tyytyväisyyskyselyillä, jotta löydetään 
parannuskohteita ja tunnistetaan vahvuuksia. 

Kunnossapitoalueet ovat entistä laajempia, 
koska kaupunki tavoitteen mukaisesti kasvaa. 
Porvoon Puistokadun kadunpitopäätöksen 
myötä ylläpitokustannukset kasvavat jonkin 
verran, toisaalta edessä olevat tontinluovu-
tukset kadun varrella tuovat maanmyyntitu-
loja. Joukkoliikenteen järjestelmän ensimmäi-
nen kokonainen toimintavuosi on tärkeä ja 
edellyttää seurantaa sekä matkustajamää-
rissä, että asiakaspalvelun laadussa sekä vai-
kuttavuuden mittaamisessa. Kaupunki-infran 
tehtäviä koskevat lakimuutokset, kuten val-
mistelussa oleva yhdyskuntarakentamislaki, 
edellyttävät vaikutusten arviointia, koulutusta 
ja myös viestintää.  

Kestävä kasvu on kaupunkikehityksen tärkein 
strateginen tavoite. Taloudellinen, sosiaalinen 
ja ekologinen kestävyys otetaan huomioon 
kaikessa toiminnassa. 

Maapolitiikka 

Maapolitiikan palvelualue hoitaa kaupungin 
maaomaisuutta, ostaa, vuokraa ja myy tont-
teja ja muuta maata, vastaa maankäyttöön 
liittyvistä sopimuksista, tuottaa kartta- ja paik-
katietoaineistoa sekä ylläpitää kiinteistörekis-
teriä ja vastaa tontinmuodostamisesta ase-
makaava alueilla. Palvelualue koostuu kau-
punkimittauksesta, kiinteistön muodostuk-
sesta sekä maanhankinta ja luovutuksesta. 

Kerrostaloasuntojen markkinatilanne on Por-
voossa ollut muuhun maahan verrattuna hie-
man keskimääräistä parempi, etenkin valtioin 
tukemat hankkeet ovat edenneet, mutta myös 
niin sanotuista kovan rahan kohteista on ollut 
kysyntää. Rakennusliikkeiden kanssa on 
käyty neuvotteluja kerrostalotonteista, neu-
votteluja käydään mm. Länsirannan puukort-
telista. Neuvotteluja jatketaan vuoden 2026 
aikana.  

Länsirannalle rakennetaan ja ollaan rakenta-
massa useita valtion tukemia (ARA/Varke) 
kohteita kaupungin myymille tonteille, tällä on 
saatu myös kohtuuhintaista asuntotuotantoa 
Porvooseen. Opistokujan viimeisten tonttien 
rakentaminen alkanee vuonna 2026.  

Omakotitonttien kysyntä on pysynyt viime 
vuoden tasolla, kysynnän ollessa kuitenkin al-
haisella tasolla koronavuosiin verrattuna. 
Tontteja on myös palautunut kaupungille ra-
kentamattomina tavanomaista tasoa enem-
män. Suurin kysyntä kohdistuu edelleen Haik-
koon suuntaan, mutta yksittäisiä tontteja on 
myös luovutettu muilta alueilta. Syksyllä 2025 
markkinoidaan uusia tontteja pääasiassa Ke-
vätlaaksonniityn kaava-alueelta 30 kpl. Näi-
den lisäksi markkinointiin tulee palautuneita 
tontteja Haikkoon suunnalta, Suomenkylästä, 
Kevätlaaksosta sekä Vallikivestä. 
 
Ströhöä, Teletaloa, kunnantaloa sekä Piis-
pankatu 15 viedään eteenpäin. Ströhöön hae-
taan toteutumiskelpoista kaavaratkaisua ja 
kumppaneita konsultin avulla.  

Kilpilahden yritysalueella Woikosken hanke 
etenee. Mikäli asemakaava saa lainvoiman 
ko. tontti myydään. Lisäksi alueelta myytä-
neen nykyisen asemakaavan mukaisia tont-
teja, nykyisten varausten perusteella. Yritys-
tontteja on myynnissä lisäksi Ölstensin, Kau-
punginhaan ja Kuninkaanportin alueilla. Ku-
ninkaanportin asemakaavamuutoksen mukai-
sia tontteja aletaan myymään vuonna 2026. 
Arvioidut tulot vuoden 2026 tontinmyynnistä 
ovat 5 miljoonan euron luokkaa.  

Maankäyttösopimuksista neuvotellaan Van-
han Veckjärventien alueella. Kaupunki on 
saanut hankittua raakamaata yksityisiltä 
maanomistajilta viime vuosina hyvin. Esimer-
kiksi vuonna 2024 maata hankittiin noin 96 
hehtaaria. Neuvotteluja raakamaiden osta-
miseksi jatketaan maanhankintasuunnitelman 
mukaisesti.  

Maanhankintaan vaikuttaa suuresti lunastus-
lain muutos. 1.8.2025 lähtien lunastuskor-
vauksiin (myös yleisten alueiden lunastukset) 
lisätään 25 prosentin korotus kohteen- ja 
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haitankorvauksen osalta. Tämä tulee vaikeut-
tamaan maanhankintaneuvotteluja, hidasta-
maan raakamaan hankintaa sekä lisäämään 
maanhankinnan kuluja.  

Vuonna 2026 ilmakuvataan ja laserkeilataan 
keskustan itäpuolisia alueita sekä päivitetään 
alueen pohjakarttaa. Kaupunki jatkaa valmis-
tautumista valtakunnallisen rakennetun ym-
päristön tietojärjestelmän käyttöönottoon. Li-
säksi kehitetään jatkuvasti paikkatietoaineis-
toja ja niiden käsittelyä. 

Kaupunki-infra 

Toimintakulut tulevat nousemaan vuoteen 
2025 verrattuna 3,2 %, johtuen pääosin jouk-
koliikenteen palvelutason nostosta sekä palk-
kakustannusten kasvusta. Palkkakustannus-
ten nousu johtuu talousarviovuonna tulevista 
yleiskorotuksista ja järjestelyvaraeristä.  

Kaupungin tulee tulevaisuudessa kriittisesti 
tarkastella mitä palveluita se kaupunki-infran 
osalta itse tuottaa ja mitä on kustannusperus-
teisesti kannattavampaa hankkia ostopalve-
luna.  

Joukkoliikenteen ostoihin on esitetty noin 6,0 
miljoonaa euroa, mikä on 1,0 miljoonaa 
enemmän kuin vuonna 2025. Syksyllä 2025 
aloittivat kolmen vuoden sopimuskaudeksi kil-
pailutetut paikallisliikenteen liikennöitsijät. 
Paikallisliikennevuorojen lisäksi kaupunki os-
taa muun muassa kyläkyytiliikennöintiä sekä 
osuuksia Uudenmaan ELY-keskuksen kilpai-
luttamista vuoroista ja subventoi HSL:n palve-
luita käyttäviä sarjalippujen ostajia. Tavoitel-
laan julkisen liikenteen käyttäjämäärien kas-
vua mm. tarjoamalla opiskelijoille alennuslip-
puja. Lipputulot seuraavat matkustajavolyy-
min kasvua. Lipputuloja on arvioitu tulevan 
tämä huomioidenkin 1,1 miljoonaa euroa. 
Joukkoliikenteen kehittämistyötä seurataan 
kahden mittarin avulla: 1. käyttäjien asiakas-
tyytyväisyys NPS, tavoitetaso +20 ja 2. jouk-
koliikenteen käyttömäärät vuosittain sekä yh-
den matkan nettokustannus Porvoolle.  

Pysäköinninvalvontaa jatketaan entiseltä poh-
jalta. Keskustan pysäköinnin strategista 

selvitystyötä jatketaan selvittämällä mahdolli-
suuksia laitospysäköintiin sekä arvioidaan 
vanhojen vapaaksi-ostosopimusten vaiku-
tusta kaupungin vastuisiin. Kaupunki-infra 
selvittää yhdessä kaupunkisuunnittelun 
kanssa ratkaisumalleja keskustan täydennys-
rakentamisen pysäköinnin järjestämiseen. 
Erityisesti turisteille suunnatuilla pysäköinti-
alueilla pilotoidaan arkisin ilmaista pysäköin-
tiä turistikausien ulkopuolella.  

Mätäjärven kaatopaikan A-alueen rakennus-
suunnittelu viedään loppuun vuoden 2026 ai-
kana. Kissansalmentie 2–4 kunnostuksen to-
teutusta valmistellaan samaan aikaan, kun 
selvitetään itäisen Tolkkisen entisen teolli-
suusalueen jatkotoimenpiteitä.  

Kunnossapitokustannuksissa oletetaan, että 
talven sääolosuhteet vastaavat tavanomaista 
talvea. Toimintakulut ennakoidaan olevan 
vastaavat kuin vuonna 2025. Kunnossapito-
alueet laajentuvat merkittävästi Läntisen 
Mannerheiminkadun ja Tolkkistentien osuuk-
sien siirtymisellä valtion kunnossapidosta 
kaupungin vastuulle. Läntisen Mannerheimin-
kadun siirtyessä osaksi kaupungin katuverk-
koa myös Mannerheiminkadun silta sekä sii-
hen liittyvät alikulut siirtyvät kaupungin omis-
tukseen ja kunnossapitoon. Viheralueiden 
osalta toimintakulut laskevat, vaikka kunnos-
sapitoalueet laajentuvat. Kunnossapidon vas-
tuualueiden laajentumisen kustannukset kate-
taan toimintamallien ja järjestäytymisen te-
hostamisella sekä kaluston monikäyttöisyy-
den lisäämisellä. Katu- ja viherkunnossapi-
dossa kehitetään toimintamalleja tiedolla joh-
tamisen periaatteiden mukaisesti ja esimer-
kiksi toteutetaan Kulloon, Hinthaaran sekä 
Kerkkoon alueurakkamuotoisena.  

Metsäsuunnittelu jatkuu ilmasto- ja ympäristö-
ohjelman toteuttamiseksi. Kaupunkistrategian 
mukaiseen suojelutavoitteen täytäntöönpa-
noon osallistutaan. Porvoonkorven toteutu-
mista edistetään aktiivisesti. Metsänhoidossa 
keskitytään taimikon hoitoon, ensiharvennuk-
seen, luonnon monimuotoisuuden tukemi-
seen sekä muihin hiilensidontaa edistäviin toi-
miin. Metsien suojelua toteutetaan kaupungin 
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omistamilla mailla erityisesti ns. Porvoonkor-
vessa.  

Liikenneturvallisuustyötä tehdään jatkuvasti 
osana katusuunnittelu- ja asemakaavoitus-
prosesseja. Lisäksi olemassa olevan ympä-
ristön puutteita ja ongelmakohtia kartoitetaan 
maastohavaintojen ja asukaspalautteiden 
pohjalta. Vuosittain toteutetaan 3–5 pientä lii-
kenneturvallisuuskohdetta. Keskustan kes-
keisten kevyenliikenteenväylien toimivuuteen 
ja merkintöihin kiinnitetään erityistä huomiota. 
Katumerkintöjä priorisoidaan ja uusi- 34 taan 
määrärahojen puitteissa. Kaupungissa toimii 
monialainen liikenneturvallisuusryhmä, jossa 
on edustettuna eri neuvostojen sekä myös 
poliisin, pelastuslaitoksen, ELY:n, Liikenne-
turvan jne. edustajat. Tavoitteena on nostaa 
esille infran turvallisuuden lisäksi myös ihmis-
ten oman käytöksen vaikutus liikenneturvalli-
suuteen. Liikennevalojärjestelmän sanee-
rausta ja kehittämistä jatketaan edelleen. 

Omaisuudenhallinnan ja toiminnanohjauksen 
digitaalista kehitystä jatketaan vuonna 2026, 
ja se on merkittävässä osassa kaupunki-inf-
ran talouden tuottavuus- ja tasapaino-ohjel-
maa. Kehitykseen tarvittavat järjestelmäkulut 
osoitetaan kaupunki-infran käyttötalouteen 
kustannuspaikkakohtaisesti. Omaisuudenhal-
linnan ja alueiden laajentumisen takia toimin-
tatapoja, tiedolla johtamista sekä palvelujen 
oston toimintamallia tullaan kehittämään ja 
yhtenäistämään.  

Omaisuudenhallinnan ja toiminnanohjauksen 
järjestelmien digitaalinen kehitys on merkittä-
vässä osassa kehitystä, jolla tuottavuutta pys-
tytään parantamaan ja sitä kautta pienentä-
mään kokonaiskulujen kasvamista.  

Talouden tasapainotus- ja tuottavuusohjel-
man mukaisesti toimintatuottoja lisätään kau-
punki-infrassa taksoja korottamalla. Lisäksi 
vuonna 2025 aloitettua kaivulupajärjestelmän 
uusimista jatketaan ja hinnoitteluun tehdään 
muutoksia.  

Vuoden aikana tehdään lisäselvitys Sikosaa-
reen johtavien siltojen korjaamisesta tai 

mahdollisista vaihtoehtoisista tavoista varmis-
taa turvalliset yhteydet Sikosaareen. 

Kaupunkisuunnittelu 

Kaupunkisuunnittelu vastaa asema- ja yleis-
kaavojen laatimisesta, rakentamisen ohjauk-
sesta ja kaupunkikuvasta. Vuonna 2026 kaa-
vavarantoa kasvatetaan edelleen niin, että se 
vastaa kaupungin strategisia tavoitteita. Koko 
kaupunkikehityksen toimialalla jatketaan 
omien toimintatapojen kehittämistä ja uusien 
ratkaisujen etsimistä eri toimialojen ja mm. 
yksityisten toimijoiden kanssa. Kaupunki-
suunnittelussa panostetaan erityisesti raken-
netun ympäristön esteettömyyteen ja viihtyi-
syyteen, ilmastonmuutoksen sopeutumiseen 
sekä vesistökuormitusten vähentämiseen, ve-
sistöjen suojelemiseen ja luonnon monimuo-
toisuuteen. Uusien alueiden kaavataloutta 
sekä ekologisia ja ympäristöllisiä vaikutuksia 
tarkastellaan luonnosvaiheessa järjestelmälli-
sesti eri vaihtoehtojen kautta.  

Keskeisten kaupunkialueiden osayleiskaava 
on tulevaisuuden kaupunkikehityksen kan-
nalta erittäin tärkeä hanke. Osayleiskaava-
prosessi on nyt luonnosvaiheessa, ja jatkuu 
vuonna 2026 myös aktiivisella laajalla vuoro-
vaikutuksella. Luonnoksen palautteen poh-
jalta käynnistyy kaavaehdotuksen valmistelu 
nähtäville vielä vuoden 2026 lopulla. Valta-
kunnallisen Itärata-infrahankeen suunnittelu-
työ huomioidaan osana yleiskaavatyötä. Itä-
rata luo uusia mahdollisuuksia maankäytölle 
ja tarkoittaa pidemmällä aikavälillä muutoksia 
kaupunkirakenteeseen.  

Kaupunkisuunnittelu jatkaa täydennysraken-
tamisen mahdollistamista asunto-ohjelman 
pohjalta, Samalla valtakunnallisen tason laa-
jat muutokset asumisen tukijärjestelmissä 
ovat muuttaneet toimintaympäristöä merkittä-
västi. Uuden asumisen ohjelman valmistelu 
aloitetaan kaupungin uuden strategiatyön 
edetessä. Keskustan asemakaavamuutoksilla 
mahdollistetaan uusien asuinkerrostalojen ra-
kentaminen olemassa olevaa infraa hyödyn-
täen. Myös keskustan tärkeät yksittäiset 
hankkeet, kuten Kunnantalo etenevät kaava-
muutoksen ja kumppanien aktiivisen 
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etsimisen kautta. Länsiranta ja Porvoon puis-
tokatu ovat edelleen asemakaavoituksen pai-
nopistealueita.  

Länsirannan kehittyminen alkoi hienolla puu-
rakentamisella ja tätä jatketaan. Samoin 
Gammelbackan kehitys laajemmin vaatii ko-
konaisvaltaista, monialaista, vuorovaikutteista 
yhteistyötä pitkäjänteisen kaavoituksen li-
säksi. Meritullin asemakaavalla luodaan uusia 
mahdollisuuksia keskusta-asuntojen rakenta-
miselle. Uusista omakotitaloista vähintään 75 
prosenttia rakennetaan kaava-alueille, mikä 
edellyttää huomattavaa suunnittelupanosta 
pientalokaavojen valmistelussa. Myös vanho-
jen omakotitaloalueiden asemakaavojen tar-
kistamiseen panostetaan. Kaavoituksessa ja 
tontinmyynnissä otetaan huomioon kylära-
kenneohjelma, joka päivitetään välittömästi 
osayleiskaavan valmistuttua.  

Yritystonttien kaavavarantoa parannetaan ny-
kyisillä yritysalueilla. Vuonna 2026 suunnitte-
lun painopistealue on Kilpilahden alue laa-
jemmin. Kilpilahdessa vastataan mm. suuryri-
tysten muuttuneisiin kasvutarpeisiin ja mark-
kinoidaan aluetta uusille yrityksille, pyritään 
yritysyhteistyön kautta varmistamaan oikean 
tyyppiset ratkaisut.  

Kasvun ja oppimisen toimialan rooli on tarpei-
den määrittely yhteistyössä kaupunkisuunnit-
telun kanssa. Varhaiskasvatuksen ja perus-
opetuksen palveluverkon tarpeet toimivat läh-
tötietoina kaavoitukselle. Kaupunkisuunnitte-
lun roolina on alueiden suunnittelussa ottaa 
huomioon palvelutarpeet ja palvelutarjonnan 
riittävyys sekä sopiva tonttitarjonta.  

Uuden rakentamislain, alueidenkäyttölain ja 
rakennetun ympäristön tietojärjestelmälain ai-
heuttamat muutokset 33 kaupungin toimin-
taan ja ohjelmistoihin ovat kokonaisuutena 
huomattavat ja osittain epäselvät. Lupakäsit-
telyjen suuresti muuttuneita prosesseja pa-
rannetaan vuoden 2026 aikana mm. kehittä-
mällä asiakasrajapintaa systemaattisem-
maksi. Esim. suunnittelutarveratkaisuja ei 
enää tehdä, vaan uuden rakennushankkeen 
sijoittamisen edellytykset ratkaistaan 

rakentamisluvan yhteydessä tai erillisellä 
päätöksellä, jos luvan hakija niin pyytää.  

Uudet lait edellyttävät myös, että asema- ja 
yleiskaavat sekä tonttijaot tuotetaan jatkossa 
kansallisten tietomallien mukaisesti. Kaavoi-
tus- ja tonttijakoprosesseissa syntyviä tieto-
malleja ja päätöksiä tulee julkaista rakenne-
tun ympäristön tietojärjestelmään viimeistään 
1.1.2029. Kaupunkisuunnittelu jatkaa yh-
dessä maapolitiikan kanssa vuonna 2026 tie-
tomallipohjaiseen kaavoitukseen siirtymisen 
selvittämistä.  

Kaupunki mahdollistaa yhteisöllisen asumi-
sen kaavoituksessa ja pyrkii yhteistyössä hy-
vinvointialueen kanssa löytämään toimijoita 
toteuttamaan uusia yhteisöllisen asumisen 
kohteita Porvooseen. Kaupunki varautuu vä-
estön ikääntymiseen mm. mahdollistamalla 
yhteisöllisen asumisen kaavoituksessa ja pyr-
kii löytämään toimijoita toteuttamaan uusia 
yhteisöllisen asumisen kohteita Porvooseen 
yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa. Kau-
punki edistää yhteisöllisen asumisen hank-
keita erityisesti keskusta-alueella lähellä pal-
veluita. Kaupunki huomioi hyvinvointialueen 
kaavoitustarpeet. Valtuuston päätöksen mu-
kaisesti kaupunkisuunnittelun ostopalveluiden 
määrärahoja lisättiin 200 000 euroa.  

Investoinnit – kaupunki-infra 

Kaupunki-infran suurimpia investointieriä ovat 
perusparannus- ja kärkihankkeet sekä pääl-
lystäminen ja vanhan kaupungin kohdalla ole-
van rantamuurin saneeraus.  

Perusparannuksissa suurimmat yksittäiset 
kustannukset tulevat Läntisen Aleksanterin-
kadun sillan ja Sikosaaren 1. sillan kunnossa-
pitosaneerauksista sekä Taidetehtaan ranta-
kadun perusparannuksesta ja Taidetehtaan 
rantakadun ja Läntisen Aleksanterinkadun liit-
tymäjärjestelyistä.  

Kärkihankkeista jatketaan Kokonniemen lii-
kuntakeskuksen infran rakentamista, käsit-
täen uuden katualueen ja pysäköintialueiden 
rakentamisen sekä kunnallistekniikan siirto-
työt. Läntisen Mannerheiminkadun varrella 
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olevan liityntäpysäköintialueen rakennushan-
ketta edistetään. Ranta-aittojen ja vanhan sil-
lan välinen rantamuurin osuus joen itäran-
nalla saneerataan rantamuurin heikon kun-
non takia.  

Uudisrakennushankkeita tehdään Haikkoon-
rinne II -asemakaava-alueella. Asemakaava-
alueiden rakentamista jatketaan Hermannin-
saaressa Ellanintiellä. Jokirantaan asenne-
taan vierasvenelaiturit.  

Perusparannuskohteista Aleksanterin aukio ja 
Taidetehtaan rantakatu saneerataan valmis-
tuvan Citymarketin korkotasoon liittyväksi. 
Aleksanterinsillan länsipuolella oleva risteys 
rakennetaan uudelleen palvelemaan liikku-
mista turvallisesti ja sujuvasti. Joukkoliiken-
teen uudistukseen liittyen linja-autopysäkkien 
infraa parannetaan tukemaan joukkoliikentee-
seen siirtymistä.  

Vanhan kaupungin katukiveyksiä korjataan 
pahimmilta painumakohdiltaan. Liikennetur-
vallisuustöinä parannetaan kevyen liikenteen 
yhteyksiä potentiaalisissa konfliktipaikoissa. 
Liikennevalomuutostöitä jatketaan liikenne-
valo-ohjausjärjestelmän muutoksella sekä oh-
jauslaitteiden uusimisilla.  

Kevätlaaksoon rakennetaan leikkipuisto. 
Puistojen perusparannuksissa määrärahoja 
suunnataan leikkipuistojen sekä 

koirapuistojen saneerauksiin. Puistoalueilla 
tehdään myös ojien perusparannuksia voi-
mistuneiden sateiden hallitsemiseksi.  

Erittelemättömillä hulevesien käsittelyn hank-
keilla parannetaan yleistä hulevesien hallin-
taa, jolla on merkittävä vaikutus omaisuuden-
hallinnan osalta.  

Työpaikka-alueiden osalta Kulloon yritysalu-
eella viimeistellään Kulloon teollisuustietä vi-
hertöillä ja asfaltoinneilla sekä jatketaan Re-
surssitien rakentamista tulevan tuotantolaitok-
sen tarpeisiin.  

Liikuntapaikkojen osalta aloitetaan muun mu-
assa Kokonniemen liikuntakeskuksen pallo-
kenttien työt. Kevätkummussa aloitetaan lähi-
liikuntapaikan rakennustyöt ja Näsin tekojää 
korjataan käyttökuntoon talvikaudeksi 2026–
2027.  

Suunnittelun ja tutkimuksen määrärahaa käy-
tetään vuosien 2026–2028 investointikohtei-
den lähtötietojen hankintaan (kuten maape-
räselvitykset) ja suunnitteluttamiseen. 
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Sitovat tavoitteet 

Valtuuston hyväksymät sitovat tavoitteet, joissa päävastuu on kaupunkikehityslautakunnan palvelu-
alueilla. 

Strategian mittari: 1. Väestönmuutos, koko Porvoo ja keskusta-alue   
TA2026 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho 
Turvataan tonttituotannon edellytykset lisää-
mällä kaupungin maanomistusta 

Hankitaan uutta raakamaata kaupungille 30 ha. Kaupunkikehitys 

Tarjotaan riittävästi yhtiömuotoisia tontteja kau-
pungin kasvun mahdollistamiseksi 

Kerros- ja rivitalotonttien tonttivarantoa: vähintään 20 
000 k-m²   

Kaupunkikehitys 

Mahdollistetaan kaupungin kasvu, luovutta-
malla kerrostalotontteja 

Tavoitteena on saada käyntiin kaksi, mutta vähintään 
yksi uutta kerrostalokohdetta 

Kaupunkikehitys 

Edistetään aktiivisesti yhteisöllisen asumisen 
hankkeita  

Kaupunki varmistaa omalla toiminnallaan, että kau-
pungissa saadaan vireille vähintään yksi yhteisöllisen 
asumisen kohde toimintavuoden aikana 

Kaupunkikehitys 

Strategian mittari: 5. Elämyspulssi keskusta-alueella   
TA2026 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho 
Merkittävien strategisten infrahankkeiden edis-
täminen 

Kokonniemen Liikuntakaarre kadun toteutus alkanut. 
Porvoon Puistokadun liityntäpysäköintilaitoksen 
suunnittelun edistäminen. 

Kaupunkikehitys 

Merkittävien strategisten kaavahankkeiden 
edistäminen.  

Keskeisten kaupunkialueiden osayleiskaavaehdotus 
valmisteltu, Gammelbackan uuden asuinkorttelin 
asemakaavaluonnos nähtäville, eteläisen Länsiran-
nan kaavaluonnos valmisteltu. 

Kaupunkikehitys 

Strategian mittari: 9. Kasvihuonekaasupäästöt asukasta kohden    
TA2026 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho 

Joukkoliikenteen käyttäjien asiakastyytyväisyys, 
matkustajamäärät sekä nettokustannus 

NPS-pistemäärä +20 Kaupunkikehitys 

Kilpailukykyinen paikallisliikenne  
Matkustajamäärien ja lipputulojen lisäys 20 prosent-
tia verrattuna vuoteen 2025. 

Kaupunkikehitys 

Strategian mittari: 10. Suojellun metsämaan osuus.   
TA2026 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho 

Huomioidaan osana ilmasto- ja ympäristöohjel-
maa 

Suojellun metsämaan osuus kaupungin omistamasta 
metsäpinta-alasta vähintään 13 %. (Ohjelman tavoite 
2030 mennessä 17 %.) 

Kaupunkikehitys, 
Konsernipalvelut 

 

 

 


